8

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_30.12.2020                                      п. Сеймчан                                               № _360-п
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 22.06.2016 г. №198  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2016-2020 годы»
В соответствии с п.п.19  ст.16  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях физического и духовного развития личности, укрепления здоровья, профилактики заболеваний, формирования потребности в регулярных занятиях физической культурой  и спортом на территории Среднеканского городского округа, руководствуясь постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», Администрация  Среднеканского городского округа
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 22.06.2016 г. №198  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1  В наименовании,  в пункте 1 слова «на 2016-2020 годы» исключить.
1.2  В приложении к постановлению:
1.2.1. в наименовании, в тексте муниципальной программы цифры «2016-2020» исключить;

1.2.2.в паспорте программы:
1.2.2.1 позицию «Наименование Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ»

  1.2.2.2. позицию «Ожидаемые  конечные  результаты  реализации  Программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые

конечные результаты

реализации

Программы
	Увеличение доли населения, занимающегося физической культурой и спортом на территории округа до 40 %.

1.2.2.3. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источник финансирования программы
	Общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы – 132413,49 тыс. рублей,

в том числе:

- за счет средств местного бюджета:

2016 год – 1415,9 тыс. рублей;

2017 год – 779,7 тыс.рублей;

2018 год – 17001,39 тыс.рублей;

          2019 год – 16269,0 тыс.рублей;

          2020 год – 17800,0 тыс.рублей;

          2021 год – 17011,0 тыс.рублей;

          2022 год – 17700,0 тыс.рублей;

          2023 год – 18200,0 тыс.рублей.

- за счет средств областного бюджета:

2016 год – 1000 тыс. рублей;

2017 год – 381,5 тыс.рублей;

2018 год – 962,51 тыс.рублей;

           2019 год – 754,50 тыс.рублей;
           2020 год – 600,0 тыс.рублей;
          2021 год – 0,0 тыс.рублей;

          2022 год – 0,0 тыс.рублей;

          2023 год – 0,0 тыс.рублей.

- за счет внебюджетных средств:

2016 год – 2000 тыс.рублей;

2017 год – 4000 тыс.рублей;

2018 год – 3000 тыс.рублей;

          2019 год – 2000,0 тыс.рублей;

          2020 год – 3000,0 тыс.рублей;
         2021 год – 3000,0 тыс.рублей;

         2022 год – 3000,0 тыс.рублей;

         2023 год – 3000,0 тыс.рублей.

Источник  финансирования мероприятий: программа реализуется на условиях софинансирования из бюджетов всех уровней,  а также за счет внебюджетных средств.

1.2.2.4. позицию «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации Программы
	2016-2023

1.2.2.5. позицию «Индикаторы (показатели Программы) изложить в следующей редакции:
	Индикаторы (показатели программы)
	1. Для населения, занимающегося физической культурой округа составит:

2016 год – 605

2017 год – 655

2018 год – 706

2019 год – 730

2020 год – 745

2021 год – 770

2022 год – 800

2023 год - 830

     2. Количество проводимых    физкультурно-оздоровительных и спортивно- массовых мероприятий:

2016 год – 25

2017 год – 26

2018 год – 28

2019 год – 30

2020 год – 32

2021год – 35

2022 год – 37

2023 год – 40

      3. Доля населения, занимающихся физической культурой округа от общего количества населения составит (%):

2016 год – 24

2017 год – 26

2018 год – 28

2019 год – 30

2020 год – 32

2021год – 34

2022 год – 38

2023 год – 40

1.2.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

 «4. ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Программа предусматривает выполнение комплекса мероприятий на период действия программы, согласно приложению к муниципальной программе.
Основные индикаторы (показатели) Программы:

	№

п/п
	Наименование индикаторов (показателей)
	Единица измерения
	Значения по годам

	Итого

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Количество занимающихся физической культурой до  от общего количества жителей округа
	чел.
	605
	655
	706
	730
	745
	770
	800
	830
	830

	2.
	Количество проводимых

физкультурно-оздоровительных и спортивно- массовых мероприятий
	ед.
	25
	26
	28
	30
	32
	35
	37
	40
	40

	3.
	Доля населения, занимающегося физической культурой округа от общего количества населения (%)
	%
	24
	26
	28
	30
	32
	34
	38
	40
	40

1.2.4. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.

На реализацию программы предусматривается выделение средств в размере 132413,49 тыс.руб.
Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год и последующие финансовые годы по источникам финансирование следующее:

	Источники финансирования
	2016 год

(тыс.руб.)
	2017 год

(тыс.руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс.руб.)
	2020 год (тыс.руб.)
	2021 год (тыс.руб.)
	2022 год (тыс.руб.)
	2023 год (тыс.руб.)
	ИТОГО (тыс.руб.)

	Местный бюджет
	1415,9
	779,7
	17001,39
	16269,5
	17800,0
	17011
	17700
	18200
	106177,49

	Областной бюджет
	1000
	381,5
	654,5
	600,0
	600,0
	0
	0
	0
	3236

	Внебюджетные источники
	2000
	4000
	3000
	2000
	3000
	3000
	3000
	3000
	23000

	Итого
	4415,9
	5161,2
	20655,89
	18869,5
	21400
	20011
	20700
	21200
	132413,49

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы в зависимости от лимитов бюджетных обязательств и размеров предоставленных внебюджетных средств.».

1.3. Приложение к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за реализацией Программы оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава

Среднеканского  городского  округа                                                       О.Н. Герасимова

Исп.Волков В.А.
	Приложение

к постановлению Администрации Среднеканского городского округа

от 30.12.2020№ __360-п

	Приложение

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Среднеканский городской округ»

«Система программных мероприятий муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканского городской округ»
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Финансирование
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Всего

	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Обеспечение учреждений физической культуры и спорта
	МБ – 0

ОБ - 0
	МБ – 0

ОБ - 0
	МБ-16042,59

ОБ – 654,5
	МБ-15187.5

ОБ- 600
	МБ-16686

ОБ- 600
	МБ-15897
ОБ- 0
	МБ-16586
ОБ- 0
	МБ-17030
ОБ- 0
	МБ – 241429,1
ОБ–1854,5

	2.
	Спортивно-массовые мероприятия

	2.1
	Проведение районных соревнований по видам спорта
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	65,3

0

0
	78

0

0
	65

0

0
	70
	70
	70
	70
	76
	564,3
0

0

	2.2
	Проведение спортивно-массовых мероприятий с населением
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	32,5

0

0
	38

0

0
	20

0

0
	25
	25

	25

	25

	25

	215,5
0

0

	2.3
	Проведение районной Спартакиады школьников
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	32

0

0
	32

0

0
	22

0

0
	22
	22

	22

	22

	22

	196
0

0

	2.4
	Проведение Президентский состязаний
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	3

0

0
	4

0

0
	4

0

0
	5
	5

	5

	5

	5

	36
0

0

	2.5
	Проведение соревнований

в летний период
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	10,2

0

0
	18,2

0

0
	10

0

0
	12
	12

	12

	12

	12

	98,4
0

0

	2.6
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, посвященных памятным и праздничным датам:
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	18,4

0

0
	28

0

0
	17,8

0

0
	18
	20

	20

	20

	20

	162,2

0

0

	                ИТОГО:
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	161,4

0

0
	198,2

0

0
	138,8

0

0
	152

0

0
	154

0

0

	154
0

0
	154

0

0

	160
0

0

	1272,4
0

0

	3.
	Выездные спортивно-массовые мероприятия

	3.1
	Участие в выездных мероприятиях по видам спорта
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	231,11

0

0
	200

0

0
	200

0

0
	230

0

0
	230

0

0

	230

0

0

	230

0

0

	250

0

0

	1781,11
0

0

	                 ИТОГО:

	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	231,11

0

0
	200

0

0
	200

0

0
	230

0

0
	230

0

0

	230

0

0

	230

0

0

	230

0

0

	1781,11
0

0

	4.
	Модернизация инфраструктуры и процесса физической подготовки и спорта

	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	1023,39

1000

2000

	0

381,5

4000
	100,0

155,0

3000
	200

300

2000
	230

300

3000
	230

0

3000
	230

0

3000
	280

0

3000
	2293,39
2136,5

23000

	                 ИТОГО:
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	1023,39

1000

2000
	0

381,5

4000
	100,0

155,0

3000
	200

300

2000
	230

300

3000
	230

0

3000
	230

0

3000
	280

0

3000
	2293,39
2136,5

23000

	5.
	Совершенствование спортивной инфраструктуры
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	0
0
0
	381,5

0
0
	520,0

160,7

0
	500

300

0
	500

300

0

	500

0

0

	500

0

0

	500

0

0

	3401,5
760,7

0

	                ИТОГО:
	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	0
0
0
	381,5

0
0
	520,0

160,7

0
	500

300

0
	500

300

0

	500

0

0

	500

0

0

	500

0

0

	3401,5
760,7

0

	                ВСЕГО

	местн.бюджет
обл.бюджет

внебюджет
	1415,9

1000

2000
	779,7

381,5

4000
	17001,39

654,5

3000
	16269,5

600

2000
	17800

600

3000
	17011
0

3000
	17700

0

3000
	18200

0

3000
	106177,49
3236
23000

________________